
                                                                                                                                                                                                                                                  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
   16.11.2020                                                                                    г. Ессентуки                       № 1664 

 
 

О создании межведомственной комиссии по проведению учета и идентификации 

сельскохозяйственных животных в хозяйствах всех форм собственности на 

территории города Ессентуки 

 

 

Во исполнение плана мероприятий по проведению идентификации 

сельскохозяйственных животных в хозяйствах всех форм собственности на 

территории Ставропольского края, утвержденного Губернатором Ставропольского 

края В.В. Владимировым 09 сентября 2020 года, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по 

проведению учета и идентификации сельскохозяйственных животных в 

хозяйствах всех форм собственности на территории  города Ессентуки. 

 

2. Утвердить прилагаемое положение о межведомственной комиссии по 

проведению учета и идентификации сельскохозяйственных животных в 

хозяйствах всех форм собственности на территории города Ессентуки. 

 

3. Информационно-аналитическому отделу администрации города  

Ессентуки (Герасименко В.Б.) обеспечить информирование населения о 

проведении учета и идентификации сельскохозяйственных животных в хозяйствах 

всех форм собственности на территории города Ессентуки в средствах массовой 

информации.  

 

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Корчевный Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

 

5. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки (Радинская Н.А.) разместить настоящее постановление на 



официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  

6. Общему отделу администрации города (Жучкова Н.А.) довести 

постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить за 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Герасимова Е.В. 

 

8. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                      А.Ю. Некристов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 
приложением 

к постановлению 
администрации города Ессентуки 

от 16.11.2020 № 1664 
 

 
СОСТАВ 

межведомственной комиссии по проведению учета и идентификации 
сельскохозяйственных животных в хозяйствах всех форм собственности на  

территории города Ессентуки  
 

Герасимов Евгений  

Васильевич 

первый заместитель главы администрации 

города Ессентуки, председатель комиссии 

 

Ивакин Егор  

Геннадьевич  

начальник ГБУ СК «Ессентукская городская 

станция по борьбе с болезнями животных», 

заместитель председателя комиссии (по 

согласованию)  

 

Белова Карина  

Алексеевна 

начальник отдела экономики и торговых 

отношений управления экономического 

развития и торговли администрации города 

Ессентуки, секретарь комиссии 

 
Члены комиссии: 

 

Баулина Ольга  

Николаевна  

заведующая ветеринарным участком ГБУ СК 

«Ессентукская городская станция по борьбе с 

болезнями животных» (по согласованию) 

 

Васильева Вера  

Сергеевна 

 

ведущий ветеринарный врач ГБУ СК 

«Ессентукская городская станция по борьбе с 

болезнями животных» (по согласованию) 

 

Тарнакин Андрей  

Викторович 

начальник отдела участковых уполномоченных 

и по делам несовершеннолетних Отдела МВД 

России по г. Ессентуки (по согласованию) 

 

Шереметова Сабина  

Залимхановна 

главный специалист отдела экономики и 

торговых отношений управления 

экономического развития и торговли 

администрации города Ессентуки 

 

 

 
Управляющий делами 
администрации города Ессентуки         Н.Н. Попова 



Утверждено 
приложением  

к постановлению 
администрации города Ессентуки 

от 16.11.2020 № 1664 

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о  межведомственной комиссии по проведению учета и идентификации 
сельскохозяйственных животных в хозяйствах всех форм собственности на 

территории города Ессентуки 
 

1. Межведомственная комиссия по проведению учета и идентификации 

сельскохозяйственных животных в хозяйствах всех форм собственности на 

территории города Ессентуки (далее – комиссия) является координационным 

органом, обеспечивающим взаимодействие администрации города Ессентуки и 

территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, 

организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на 

территории города-курорта Ессентуки, во исполнение плана мероприятий по 

проведению идентификации сельскохозяйственных животных в хозяйствах всех 

форм собственности на территории Ставропольского края, утвержденного 

Губернатором Ставропольского края В.В. Владимировым 09 сентября 2020 

года, в том числе для решения следующих задач: 

проведение комиссией 1 раз в неделю обходов личных подсобных 

хозяйств граждан и крестьянских (фермерских) хозяйств согласно плану 

мероприятий по проведению идентификации сельскохозяйственных животных в 

хозяйствах всех форм собственности  на территории, обслуживаемой ГБУ СК 

«Ессентукская городская станция по борьбе с болезнями животных», в целях 

выявления неучтенных сельскохозяйственных животных, постановки их на учет 

и идентификации; 

проведение разъяснительной работы с владельцами животных о 

необходимости учета и идентификации сельскохозяйственных животных в 

хозяйствах всех форм собственности; 

проведения идентификации (за счет средств владельца животных) и 

постановки на учет выявленных при проведении обходов неучтенных 

сельскохозяйственных животных; 

информирования министерства сельского хозяйства Ставропольского 

края о результатах работы комиссии. 

 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, законодательными актами Российской Федерации, 

Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, законами 

Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора 

Ставропольского края, постановлениями Правительства Ставропольского края, 

Уставом муниципального образования города-курорта Ессентуки, решениями 

Думы города Ессентуки, постановлениями и распоряжениями администрации 

города Ессентуки и настоящим Положением. 

 

3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации города 

Ессентуки в количестве 7 (семь) человек. 



 

4. При необходимости для участия в заседаниях комиссии по решению ее 

председателя могут приглашаться представители территориальных 

подразделений федеральных органов исполнительной власти, организаций всех 

форм собственности, не являющиеся членами комиссии. 

 

5. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии 

осуществляется администрацией города Ессентуки. 

 

6. Председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя 

комиссии, осуществляет общее руководство работой комиссии, подписывает 

документы, подготовленные комиссией. Деятельность комиссии 

осуществляется в соответствии с планом работы, утвержденным председателем 

комиссии. Порядок работы комиссии по отдельным вопросам определяется ее 

председателем. 

 

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

двух раз в год. Время, место и повестка дня заседания комиссии определяется 

председателем комиссии, в его отсутствие – заместителем председателя 

комиссии. Подготовку заседания комиссии, направление информационных 

писем, приглашенным на заседание комиссии, осуществляет секретарь. 

 

8. Заседания комиссии правомочны, если на них присутствуют не менее 

половины членов комиссии от общего числа членов комиссии. 

 

9. В случае необходимости решения комиссии принимаются простым 

большинством голосов от числа членов комиссии, участвующих в заседании. 

При равенстве голосов при принятии решения голос председательствующего 

является решающим. 

 

10. Решения комиссии оформляются протоколом, который ведет 

секретарь комиссии. Секретарь комиссии осуществляет контроль за 

исполнением решений комиссии и докладывает председателю о ходе их 

исполнения. 

 

11. При выполнении возложенных функций комиссия имеет право: 

запрашивать у территориальных подразделений федеральных органов 

исполнительной власти, организаций всех форм собственности 

информационные материалы, необходимые для работы комиссии; 

создавать рабочие группы для решения вопросов, входящих в 

компетенцию комиссии и определять порядок работы этих групп; 

вносить предложения по вопросам, относящимся к компетенции 

комиссии; 

осуществлять контроль за ходом выполнения решений комиссии. 

 

 

 
Управляющий делами 
администрации города Ессентуки                                           Н.Н. Попова 


